2

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.07.2025

	№
	359-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка предоставления субсидии
из областного бюджета частным профессиональным образовательным организациям, в которых обучаются дети-сироты, дети, оставшиеся
без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, по образовательным программам среднего профессионального образования
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5, 6 Закона Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО
«О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию», статьей 11 Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании
в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из областного бюджета частным  профессиональным образовательным организациям, в которых обучаются дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
по образовательным программам среднего профессионального образования, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 16.05.2025.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов
_1063609826